

ÅRSREGNSKAB 2021

for Augustenborg Sogns Menighedsråd

i Sønderborg Provsti

i Sønderborg Kommune

Myndighedskode 8990

CVR-nr. 68245710

Årsregnskabet indeholder:

- A** Menighedsrådets erklæring
- B** Revisors erklæring
- C** Menighedsrådets forklaringer
- D** Anvendt regnskabspraksis
- E** Årsregnskab i hovedtal
- F** Resultatdisponering og forklaring
- G** Finansiell status
- H** Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
- Bilag 1** Oversigt over faste ejendomme
- Bilag 2** Kollektregnskab

Antal vedhæftede biregnskaber: 3

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 for Augustenborg Sogns Menighedsråd.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til menighedsrådet for Augustenborg kirke

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for kirkekassen for Augustenborg kirke (kirkekassen) for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2021 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2021. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision.

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgs-kassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgs-kassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisions-handlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vo-

res revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet

Menighedsrådet er ansvarligt for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menighedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at rapportere i den forbindelse.

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Menighedsrådet er ansvarligt for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarligt for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.



Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Trekantområdet, den 12. september 2022

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Morten Elbæk Jensen', is written over the printed name and title.

Morten Elbæk Jensen
statsautoriseret revisor
mne27737

Augustenborg Sogns Menighedsråd har pr. 1. januar 2014 vedtaget at tilslutte sig Det Fælles Regnskabskontor ved Christianskirken, Ringgade 98a, 6400 Sønderborg. Det Fælles Regnskabskontor varetager fremover alle regnskabsopgaver, undtaget er fakturering og evt. rykkerskrivelser for ydelser på kirkegården.

Menighedsrådet har budgetteret med et underskud på kr. 700.000,00, da der skulle bruges kr. 700.000,00 iflg. ligningsbrevet til driften. Desuden er der bevilget forbrug af frie midler på kr. 185.000,00 til kapeltrappen. (kr. 50.000,00 bevilget i 2020 og kr. 135.000,00 i 2021).

Regnskabet 2021 slutter med et underskud på kr. 920.684,97 på driften. Årets resultat C- drift og anlæg - er på kr. -878.184,97. Efter resultatdisponeringen giver det frie midler på kr. 109.718,62

Menighedsrådet har anvendt hjælpearket til beregning af delvis momsfradragprocent udarbejdet af Landsforeningen af Menighedsråd i samarbejde med Provstirevisorerne og Kirkeministeriet. Dette ark er udarbejdet med udgangspunkt i en afgørelse fra Landsskatteretten fra december 2017.

Vi har beregnet den delvise fradragprocent på kirkegårdsområdet ud fra at både medarbejder og materiel bruges til den løbende vedligeholdelse af udenoms arealer ved både præstegården og sognegården.

Dette medfører at fællesomkostninger på kirkegården anvendes til aktiviteter med momsfri omsætning indenfor momslovens anvendelsesområde.

Der således anvendt Metode B, til opgørelse af den omsætningsbestemte momsrefusionsprocent og metode C, til beregning af skønsprocenter.

Dette giver en skønsmæssig fradragprocent til kirkegården baseret på metode A og metode B (metode C) på 29%.

På lønnen samlet set er det brugt kr. 93.000,00 mere end budgettet. Den øgede udgift skyldes ekstra hjælp på kirkegården på grund af sygdom.

Forklaring til de enkelte formål, hvor der har været afvigelser på artskontiener på mere end kr. 10.000,00:

Formål 2100 og 2101

Udskiftning af videoskærm til kr. 17.320,00 ved orgelet har givet en yderligere udgift i forhold til budget.

Varmen bliver fra 2022 ikke længere opkrævet af Bygningsstyrelsen, men direkte fra Sønderborg Fjernvarme. Der har tidligere været hensat til varme og dette beløb er ikke blevet brugt i 2021, men en afsluttende opgørelse fra Bygningsstyrelsen vil komme i foråret 2022.

Kapeltrappen er blevet renoveret og til denne udgift er der brugt kr. 185.000,00 af de frie midler. (opgørelse vedlægges)

Formål 4000 - 4100

På hjemfald af gravstedskapitaler samt fornyelse af gravsteder har der været en yderligere indtægt i forhold til budget på kr. 26.000,00.

I 2021 blev der i ekstra ligning givet kr. 37.041,00 til lovlig opbevaring af benzintønder. Dette projekt er afsluttet og blev noget billigere end tilbuddet. (opgørelse vedlægges)

Der er i 5% midler givet kr. 175.958,25 til en ny Stama minilæsser. (opgørelse vedlægges)

På indkøb af planter, grus med videre er budgettet overskredet med kr. 50.000,00. Der er bl.a. købt nye hækplanter til kr. 21.000,00 og hvide sten og skærver til kr. 17.000,00.

På indkøb af benzin og diesel er der sparet kr. 12.000,00.

Der er blevet sat en ny ståldør i mandskabsbygningen til kr. 31.000,00.

Anlæg:

Fra 2020 var der overført følgende:

Kr. 200.000,00 repr. Af stendige	Projektet er endnu ikke gået i gang. Beløbet føres videre til 2022
Kr. 300.000,00 1. etape omlægning af kirkegård	Projektet er endnu ikke gået i gang. Beløbet føres videre til 2022
	Er stadig ikke kommet videre med helhedsplanen. Afventer svar fra Anne Virum

Modtaget i 2021:

Kr. 50.000,00 til forprojektering af udbygning af Konfirmandstue.	Brugt kr. 7.500,00 til arkitekt, resten føres videre til 2022.
---	--

Anvendt regnskabspraksis

Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål.

Generelt om indregning og måling

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige omkostninger samt omkostninger i øvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet investeringer i materielle aktiver udgiftsføres ved etableringen/erhvervelsen.

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

- Kirkebygning og sognegård
- Kirkelige aktiviteter
- Kirkegård
- Præsteboliger mv.
- Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, realkreditter og pengeinstitutioner mv.

Balancen

Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af forventede tab.

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår.

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

	Regnskab 2021	Budget 2021*	Regnskab 2020
1 Fælles indtægter i alt	1.103.473,21	927.515,00	1.845.838,00
Øvrig drift i alt	-2.024.158,18	-1.627.515,00	-1.722.008,87
2 Kirkebygning og sognegård	-322.105,25	-211.716,00	-165.618,46
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	-65.773,02	-69.916,00	-62.895,32
Udgifter, øvrig drift	-256.332,23	-141.800,00	-102.723,14
3 Kirkelige aktiviteter	-720.965,02	-691.157,00	-673.560,39
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	-616.543,48	-584.689,00	-567.298,63
Udgifter, øvrig drift	-104.421,54	-106.468,00	-106.261,76
4 Kirkegård	-780.946,92	-527.186,00	-636.966,34
Indtægter	462.186,03	331.122,00	249.848,40
Udgifter, løn	-679.309,40	-620.248,00	-602.641,90
Udgifter, øvrig drift	-563.823,55	-238.060,00	-284.172,84
5 Præstebolig mv.	4.515,46	933,00	-4.111,49
Indtægter	102.722,96	101.380,00	100.965,30
Udgifter, løn	-26.568,50	-25.847,00	-26.983,60
Udgifter, øvrig drift	-71.639,00	-74.600,00	-78.093,19
6 Administration og fællesudgifter	-200.889,25	-198.444,00	-219.681,57
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	-37.626,80	-31.200,00	-36.938,10
Udgifter, øvrig drift	-163.262,45	-167.244,00	-182.743,47
7 Finansielle poster	-3.767,20	55,00	-22.070,62
Indtægter	80.082,32	76.055,00	169,54
Udgifter, løn	0,00	-76.000,00	0,00
Udgifter, øvrig drift	-83.849,52	0,00	-22.240,16
A Resultat af drift	-920.684,97	-700.000,00	123.829,13

ANLÆGSBEVILLINGER

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)	0,00	0,00	0,00
Salg af anlæg mv. (91)	0,00	0,00	0,00
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)	50.000,00	50.000,00	0,00
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))	0,00	0,00	0,00
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))	0,00	0,00	0,00
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))	-7.500,00	-50.000,00	0,00
B Resultat af anlæg	42.500,00	0,00	0,00
C Resultatopgørelse	-878.184,97	-700.000,00	123.829,13

* Budgettet er ikke revideret

Resultatdisponering af årets resultat:

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Før disponering	Disponering	Efter disponering
721110 Opsparing til anlæg	-162.271,16	951,12	-161.320,04
721130 Kirke- og præsteembedekapitaler	-5.535,37	0,00	-5.535,37
721140 Likviditet stillet til rådighed af provstiet	-121.500,00	0,00	-121.500,00
741110 Menighedsrådets frie midler	-1.029.452,47	919.733,85	-109.718,62
741120 Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde	-500.000,00	-42.500,00	-542.500,00
742010 Årsafslutningskonto	878.184,97	-878.184,97	0,00

Årets bevægelser på arv og donationer:

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Primo	Bevægelse	Ultimo
721160 Arv og donationer	-354,46	-3.996,48	-4.350,94

FINANSIEL STATUS:**AKTIVER****Tilgodehavender**

611510-90	Debitorer
612110-619019	Andre tilgodehavender
619030	Kirke- og præsteembedekapitaler
619090	Gravstedkapitaler

Værdipapirer**Likvide beholdninger**

638105	Bank drift og anlæg
638120-39	Opsparing til anlæg, inkl. renter
638140-60	Bank- og Girokonti

Aktiver i alt**PASSIVER****Egenkapital**

721110	Opsparing til anlæg
721130	Kirke- og præsteembedekapital
721140	Likviditet stillet til rådighed
721160	Arv og donationer
741110	Menighedsrådets frie midler
741120	Videreførte anlægsmidler

Hensættelser

761190	Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
--------	---

Lån**Skyldige omkostninger**

951510	Kreditorer
969010-15	Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
969020	Forskud på kommunal kirkeskat
972010-987220	Anden kortfristet gæld, herunder kollektur og løndele

Passiver i alt

Primo 2021	Ultimo 2021
2.085.363,60	2.031.374,24
25.852,27	9.234,82
60.923,36	2.027,91
5.535,37	5.535,37
1.993.052,60	2.014.576,14
0,00	0,00
1.967.627,37	1.200.970,33
1.805.001,75	1.035.299,35
162.271,16	161.320,04
354,46	4.350,94
4.052.990,97	3.232.344,57
-1.819.113,46	-944.924,97
-162.271,16	-161.320,04
-5.535,37	-5.535,37
-121.500,00	-121.500,00
-354,46	-4.350,94
-1.029.452,47	-109.718,62
-500.000,00	-542.500,00
-1.993.052,60	-2.014.576,14
-1.993.052,60	-2.014.576,14
0,00	0,00
-240.824,91	-272.843,46
0,00	-2.003,38
-99.286,23	-76.646,35
-81.459,58	-137.041,00
-60.079,10	-57.152,73
-4.052.990,97	-3.232.344,57

Formål

Indtægter

1 Fælles indtægter i alt

- 10 Ligningsbeløb til drift
11 Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Regnskab 2021	Budget 2021	Regnskab 2020	-- Regnskab 2021 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
927.514,96	927.515,00	1.845.838,00	927.514,96	0,00	0,00
175.958,25	0,00	0,00	175.958,25	0,00	0,00
1.103.473,21	927.515,00	1.845.838,00	1.103.473,21	0,00	0,00

I alt

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegård

- 21 Kirkebygning
22 Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Regnskab 2021	Budget 2021	Regnskab 2020	-- Regnskab 2021 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-302.945,66	-193.716,00	-152.372,51	0,00	-65.773,02	-237.172,64
-19.159,59	-18.000,00	-13.245,95	0,00	0,00	-19.159,59
-322.105,25	-211.716,00	-165.618,46	0,00	-65.773,02	-256.332,23

I alt

3 Kirkelige aktiviteter

- 31 Gudstjeneste og kirkelige handlinger
32 Kirkelig undervisning
34 Kommunikation
35 Kirkekor
36 Kirkekoncerter
37 Foredrags- og mødevirksomhed

Regnskab 2021	Budget 2021	Regnskab 2020	-- Regnskab 2021 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-402.504,72	-399.254,00	-380.343,18	0,00	-341.311,04	-61.193,68
-17.549,57	-19.830,00	-17.739,83	0,00	-16.647,46	-902,11
-48.172,57	-52.560,00	-40.124,88	0,00	-16.875,00	-31.297,57
-146.098,87	-99.022,00	-119.271,99	0,00	-142.267,87	-3.831,00
-93.250,59	-90.925,00	-84.258,27	0,00	-87.612,75	-5.637,84
-13.388,70	-29.566,00	-31.822,24	0,00	-11.829,36	-1.559,34
-720.965,02	-691.157,00	-673.560,39	0,00	-616.543,48	-104.421,54

I alt

4 Kirkegård

- 40 Kirkegården
41 Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Regnskab 2021	Budget 2021	Regnskab 2020	-- Regnskab 2021 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-763.163,82	-506.588,00	-615.899,87	462.186,03	-664.693,17	-560.656,68
-17.783,10	-20.598,00	-21.066,47	0,00	-14.616,23	-3.166,87
-780.946,92	-527.186,00	-636.966,34	462.186,03	-679.309,40	-563.823,55

I alt

5 Præstebolig mv.

- 51 Præstebolig 1

Regnskab 2021	Budget 2021	Regnskab 2020	-- Regnskab 2021 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
4.515,46	933,00	-4.111,49	102.722,96	-26.568,50	-71.639,00
4.515,46	933,00	-4.111,49	102.722,96	-26.568,50	-71.639,00

I alt

6 Administration og fællesudgifter

- 60 Fælles formål
61 Menighedsrådet/provstiudvalget
62 Personale, inkl. delt medarbejder
64 Økonomi
67 Efteruddannelse
68 Menighedsrådsvalg/provstiudvalgvalg
69 Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Regnskab 2021	Budget 2021	Regnskab 2020	-- Regnskab 2021 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-23.910,26	-26.100,00	-28.963,68	0,00	0,00	-23.910,26
-62.605,23	-42.200,00	-57.904,01	0,00	-35.501,20	-27.104,03
-17.920,86	-22.266,00	-11.754,36	0,00	-2.062,50	-15.858,36
-69.163,10	-77.100,00	-69.100,00	0,00	-63,10	-69.100,00
-1.512,00	-5.000,00	-23.446,00	0,00	0,00	-1.512,00
0,00	0,00	-1.305,00	0,00	0,00	0,00
-25.777,80	-25.778,00	-27.208,52	0,00	0,00	-25.777,80
-200.889,25	-198.444,00	-219.681,57	0,00	-37.626,80	-163.262,45

I alt

Formål

7 Finansielle poster

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2021 heraf --		
	2021	2021	2020	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
72 Øvrige renteudgifter	-9.503,16	0,00	-10.949,58	0,00	0,00	-9.503,16
73 Renteindt. af likvider (ex. kgd.)	0,00	0,00	86,52	0,00	0,00	0,00
74 Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)	55,36	55,00	83,02	55,36	0,00	0,00
76 Momsregulering	5.680,60	0,00	-11.290,58	7.420,49	0,00	-1.739,89
79 Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler	0,00	0,00	0,00	72.606,47	0,00	-72.606,47
I alt	-3.767,20	55,00	-22.070,62	80.082,32	0,00	-83.849,52

8 Anlægsramme

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2021 heraf --		
	2021	2021	2020	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
85 Præsteboliger	-7.500,00	-50.000,00	0,00	0,00	0,00	-7.500,00
92 Ligningsbeløb anlæg	50.000,00	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
I alt	42.500,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	-7.500,00

Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet

(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr ejerslav og sogn	Areal	Seneste ejendomsvurdering		Skyldig Grundskyld*	Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår
		Ejendomsværdi	Grundværdi		
231 Augustenborg	989	1.650.000	314.000		Østergade 11, præstegårde
Ejendomsværdi i alt		1.650.000			

**Indfrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indfrysningsordning for 2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indfryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.*

Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

Der er ingen kollekt været i 2021	
-----------------------------------	--

Afsluttet engangsbevilling til drift

Kirkekasse:	Augustenborg
Navn:	Lovlig opbevaring af benzintønder
Formål:	
Bevilget af Provstiet i 2021:	37.041,00
Udgifter bogført i 2021:	
Denios	10.723,75
Mindre forbrug	26.317,25
Afrundet	26.317,00

17 DEC. 2020



Faktura 911555598

Augustenborg Kirkegård
Møllegade 30
6440 Augustenborg

Dato: 21.09.2020
Bestillings: Morten Kjærsgaard
af: 08.09.2020
Ordrenummer: 111532482
Afsendelsesdato: 11.09.2020
Kundenummer: 10009841
Deres CVR-nummer: DK68245710

223030

Betalingsbetingelser: Indtil 11.10.2020 netto

Varemodtager: Augustenborg Kirkegård Att:Morten Kjærsgaard
DK 6440 Augustenborg, Møllegade 30

Pos.	Antal	Artikelnummer Betegnelse	Pris per enhed	Totalpris
100	1 ST	115187 / 267377 Tromleophæng til stående tromler tromler	2.320,00 DKK	2.320,00 DKK
200	1 ST	229527 / 267377 Transportsikring til 2 tromler bestående af sikkerhedsrem og holder til 2 tromler	859,00 DKK	859,00 DKK
300	1 ST	267377 PE-kar base, 2 tromler, galv. rist, m/hjul 2 tromler med galvaniseret gitterrist med hjul	5.400,00 DKK	5.400,00 DKK

Nettobeløb ialt 8.579,00 DKK
Moms 25,00 % 2.144,75 DKK
Fakturabeløb 10.723,75 DKK

Tak for Deres ordre.

BLET 22/1220 JHK

DENIOS ApS · Dannevirkevej 6 · 7000 Fredensborg · DANMARK · www.denios.dk

Tlf.: +45 76 24 40 80
E-Mail: info@denios.dk

CVR-nr./VAT: 30 89 61 73
Bank: Middelfart Sparkasse
Reg.: 0757
Kontonr.: 322 385 1427 ✓

IBAN: DK820 757 322 385 1427
Bank transfers within the EU:
BIC-code: MISPDK21

IBAN: DK820 757 322 385 1427
Bank transfers outside of the EU:
BIC-code: KRONDK22



Godkendt forbrug af frie midler

Kirkekasse:	Augustenborg
Navn:	Kapeltrappe
Formål:	2101
Bevilget af Provstiet i 2021:	135.000,00
Bevilget af Provstiet i 2020:	50.000,00
Udgifter bogført i 2021:	
Ellegaards Byggeforretning	184.801,63
Merforbrug	198,37
Afrundet	198,00

-1 MRS. 2021

102

Ellegaards Byggeforsretning
ApS
Murer- og aut. kloakmester

BYG GARANTI // **Fynshav** Kloakmestretens kvalitetskontrol
ORDNING

Tlf.: 74 47 41 21

Kunde:

Augustenborg Sogns Kirkegård

Martin Benjamin Hughes Eiffert

Nummer: 4155

DATO: 1. marts 2021

Forfalds dato 11-03-2021

Medlem af Dansk Byggeri

dansk byggeri

BESKRIVELSE	BELØB
Vedr. Ny trappe ved Kappel. Regning ifølge tilbud fra d. 05-10-2020	kr 147.841,30
Ellegaards Byggeforsretning ApS Lyøvej 10, Fynshav 6440 Augustenborg Email: karsten.ellegaard@gmail.com Cvr.nr. 36025956 Giro: +01 +4492463 Konto nr. 3227 4492463 IBAN:DK26 3000 0004 492463	SUBTOTAL kr 147.841,30 MOMS 25,00% SALGSMOMS kr 36.960,33 I ALT kr 184.801,63

Ved for sen betaling beregnes rente efter renteloven og der opkræves et rykkergebyr på 125,00 kr.

BET 11/3 ✓

Tilbud

Bygherre:

Augustenborg Sogns Menighedsråd
(Augustenborg Præstegård)


Dato: 05-10-2020

Arbejdet omfatter:

Ny trappe ved Kappel.

Fjernelse af eks. trappe og ramos belægning.
Udgravning til en dybde af 40 cm. incl. bortskaffelse.
Ud nivellering og sætning af Kantsten Rød Manga 100x12x300, i godkent trekant mrk. kantstens beton.
Lægning af chaussesten Røde Manga, på lige rampe og trinflade.
Levering og montering 2 stk. smedjærnsgelænder som er prissat til 19970,00 kr. excl. moms (er medregnet i prisen)

For tilbuddet gælder AB 18 / Standardforbehold af Maj 2008

Arbejdet udføres i perioden: Fra den til den	Tilbudssum: 147841,30 kr. excl. moms.
Ovenstående tilbud accepteres herved Dato: Bygherre/kunde/forbruger: _____ Underskrift	Dato: Entreprenør: Ellegaards Byggefornetning ApS Murer- og aut. kloakmester Fynshav <small>Elektrikermester Kvalitetskontrol</small>  Tlf.: 74 47 41 21 <small>SUNDEVED BYG ApS Tilbydere Ombygninger - Alle ledende byggeri - Aut. Kloakmester - er det el Ellegaards Byggefornetning</small>

dansk byggeri
Medlem af Dansk Byggeri

byggeriets kvalitetskontrol 

gældende takster i afsnit D. Provstiudvalget finder det ikke rimeligt, at der skal opkræves ekstra betaling for urnenedsættelse på lørdage, da det er muligt for menighedsrådet at planlægge sig ud af situationen. Graveren har via sin ansættelse rådighedstillæg, ligesom der ved brug af arbejdstilrettelæggelse incl. gravermedhjælperens arbejdstid burde kunne findes brugbare løsninger, der ikke belaster menighedsrådets økonomi, og ikke indføre separate betalinger for kirkegårdens brugere.

at provstiudvalget godkender tillæg til vedtægter for Ulkebøl kirkegård/regler for den muslimske gravplads, revideret den 3. november 2020.

Sager:

Ulkebøl - kirkegård - kirkegårdsvedtægter (2020 - 35612)

Bilag:

Ændring af Kirkegårdsvedtægter, 2020-09-30
Vedtægt kirkegård muslimsk afd Ændringsforslag, 2020-09-30 Vedtægt for kirkegård (ændringsforslag), referat af MR møde 3-11-2020

12 - Augustenborg - ansøgning om anvendelse af frie midler til kapeltrappe

Augustenborg Menighedsråd ansøger om godkendelse af anvendelse af kr. 135.000,- til projektet omkring ny kapeltrappe. Menighedsrådet har ikke kunne nå at få projektet færdigt i 2020 pga. håndværkeren ikke kunne få materialet. Samlet pris for projektet kr. 184.801,63,-.

Projektet var oprindeligt finansieret via drift med kr. 135.000,- samt frie midler med kr. 50.000,-.

De frie midler for Augustenborg kirkekasse pr. 31.12.2020 forventes at udgøre kr. 1.049.264,17, heraf skal kr. 700.000,- anvendes til driften og kr. 50.000,- har de i forvejen fået lov til at anvende til projektet om ny kapeltrappe. Resterne frie midler beholdning kr. 299.264,17.

Det indstilles,

Provstiudvalget godkender at Augustenborg Menighedsråd anvender kr. 135.000,- af sine frie midler til projektet omkring ny kapeltrappe.

at provstiudvalget godkender at Augustenborg Menighedsråd anvender kr. 135.000,- af sine frie midler til projektet omkring ny kapeltrappen.

Sager:

Augustenborg - ændring af kapel trappe (2018 - 9619)

Bilag:

Sv Til MR vedr. Augustenborg kapel trappe (STPR F2 1206650)

13 - Sottrup - ansøgning om anvendelse af frie midler

Jottrup Menighedsråd har fremsendt en ansøgning om anvendelse af frie midler på kr. 221.000. De fik pengene tildelt i 2020 som en engangsbevilling til renovering af kirkediget 1. etape, østdelen.

Menighedsrådet oplyser, at baggrunden for ønsket om anvendelse af beløbet er, at menighedsrådet i 2020 grundet overtagelse af forvaltningen af Nybøl Menighedsråd, og deraf følgende opgaver, ikke har haft tid til at igangsætte arbejdet.

Menighedsrådets har ved udgangen af året 2020 reserveret kr. 221.000,- i frie midler til projektet.

Det indstilles,

at provstiudvalget godkender at Sottrup Menighedsråd må anvende frie midler på kr. 221.000 til renovering af 1. etape på kirkediget ved Sottrup Kirke, østdelen i 2021.

Sager:

Sottrup - økonomi 2020 (2019 - 14493)

Bilag:

Sv Fra Ansøgning om overførsel af engangsbevilling på kr. 221.000 til budget 2021. (STPR F2 1173402)

Jens F. Sørensen deltog ikke i behandling af punktet.

Provstiudvalget godkender at Sottrup Menighedsråd må anvende frie midler på kr. 221.000 til renovering af 1. etape på kirkediget ved Sottrup Kirke, østdelen i 2021.

14 - Egen - renovering af Egen kirke - hovedprojekt

Egen Menighedsråd har fremsendt redigeret projekt om istandsættelse af Egen kirke. Det tidligere projekt blev godkendt af Stiftsøvrigheden den

Provstiudvalget anbefaler projektet overfor Stiftet.

- 4 MRS. 2021

Sønderborg Skov-Park & Have

Maskincenter ApS

Stødagervej 8, 6400 Sønderborg

Tlf.: 74 43 40 50

E-mail: info@ssph.dk

www.ssph.dk

CVR: 2896 7977

Augustenborg Kirke

Møllegade 30

6440 Augustenborg

FAKTURA

Nummer : 131626

Dato : 02/03-21

Side : 1

Vort nr: 130101

Kundenr: 74471101

Betaling . . . : 8 dage netto kontant

Betaling før : 10/03-21

Varenummer	Tekst	Antal	Enhed	Pris	Beløb
	Deres ref.: Ole , Dato: 15.12.20, Ordre: 130101				
	Sælger: 1				
78-202-702	Stama Mini EL 24/12v	1,00		124.900,00 8,00	114.908,00
	Litium batteripakke	1,00		19.750,00 Netto	19.750,00
	Drejelas	1,00		4.200,00 10,00	3.780,00
	Ekstra sider	1,00		5.300,00 10,00	4.770,00
	Ladforlænger	1,00		2.700,00 10,00	2.430,00
	Anhængertræk	1,00		1.300,00 10,00	1.170,00
	Lygtesæt 2 for og 2 bag LED	1,00		5.700,00 10,00	5.130,00
	G1 defekt HTF truck	-1,00		5.000,00 Netto	-5.000,00
	kan ikke køre mere				

Vare beløb	Gebyr f. moms	Moms grundlag	Moms	Momsbeløb Val	Total beløb
146.938,00		146.938,00	25,00%	36.734,50 DKK	183.672,50

Ejendomsretten på ovenstående forbliver SSPH indtil fakturaens fulde beløb er indbetalt

Ved for sen betaling debiteres DKK 100,- i gebyr pr. rykker.

Ved elektronisk betaling opgiv venligst følgende adviseringsnummer:

+71<744711011316265+80646402<

Eller overfør til konto 8117 1029260 - HUSK vort fakturanummer.

Husqvarna

ISEKI

Jonsered
WHY STOP ORDINARY

STIHL

VITRA

efterfølgende løst og er indeholdt i udgiften.

Det indstilles,

at provstiudvalget godkender Nybøl Menighedsråds 5% ansøgning på kr. 305.151,35 incl. moms til istandsættelse af præstegård, kontor og rottebekæmpelse.

Sager:

Nybøl - 5% ansøgning ifbm. præsteskitte (2020 - 17716)

Bilag:

Nybøl menighedsråd 5%´s midler 2020, istandsættelse præstegård, Nybøl - indretning af præstekontor, Nybøl - renovering præstegård, Nybøl - rottebekæmpelse, Opgørelse på istandsættelse, Præstevænget 16 opgaveliste, rottebekæmpelse

23 - Augustenborg - 5% ansøgning - minilæsser

Augustenborg Menighedsråd har fremsendt en 5% ansøgning om indkøb af ny minilæsser til kirkegården. Deres nuværende minilæsser er 13 år gammel, motor og kobling er gået i stykker, og anslået pris fra mekanikeren er ca. kr. 45.000,-. Dog menes det ikke at være pengene værd at reparere minilæsseren, da denne vurderes mere end slidt. Maskinen er uundværlig i det daglige arbejde på kirkegården, ligesom den også anvendes ved jordbegravelser.

Ole Daugaard har været inddraget i processen omkring maskinen, da menighedsrådet også ønskede en løvsuger via maskinpuljen. Han har derfor fundet en god løsning, så maskinen de her søger om, er en del af et samlet tilbud.

Der er indhentet 2 tilbud på maskiner, hvoraf det billigste på kr. 183.672,50 incl. moms foretrækkes.

Det indstilles,

at provstiudvalget bevilger kr. 183.672,50 kr. inkl. moms fra 5% midler til indkøb af ny minilæsser til Augustenborg kirkegård.

Provstiudvalget bevilger kr. 183.672,50 kr. inkl. moms fra 5% midler til indkøb af ny minilæsser til Augustenborg kirkegård.

Sager:

Augustenborg - 5% ansøgning minilæsser (2021 - 549)

Augustenborg - 5% ansøgning minilæsser (2021 - 549)

Augustenborg - 5% ansøgning minilæsser (2021 - 549)

Bilag:

Augustenborg Kirke mini el og løvsuger, ansøgning til 5% midlerne, Augustenborg tilbud på mini læsser,

Fwd Ansøgningsskema 5 procent.pdf,

Ansøgningsskema 5 procent

24 - Punkter i proces

- Ketting - renovering af kørevej op til Ketting Kirke - afventer indsendelse via byggemodulet.
- Broager - indvendig kirkerenovering

25 - Eventuelt

2020 - 34532 - Sønderborg Provsti – Møder 26-01-2021, 19:00